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SINCELEJO

INFORMACION DE LOS RESULTADOS PARA PROVEER ENCARGO EN UN EMPLEOS DE CARRERA ADMINISTRATIVA

CONVOCATORIA INTERNA No. 004 DE 2022

(Modificado por el Art.1 de la Ley 1960 de 2019) (Ver Arts. 2.2.5.9.7 y ss, Decreto 1083 de 2015.)

Que la Direccién de Talento Humano de la Alcaldia de Sincelejo, tiene como funcién y competencia el direccionamiento y desarrollo de cada una de las etapas del proceso de
encargos en los movimientos de personal que se generen como consecuencia de las vacancias defectivas de los empleos de carrera administrativa, asi mismo sera la responsable
de informar las respectivas fechas en las que se desarrollen cada una de las etapas del presente proceso.

Que al seleccionar las historias labores de aquellos servidores que acreditaron los requisitos exigidos en los empleos a proveer por encargo postulados en la CONVOCATORIA
004-2022, una vez verificado los requisitos habilitantes y de cumplimiento establecido en el articulo 24 de la ley 909 de 2004, como son:

Desempefio del empleo inmediatamente anterior.

Contar con evaluacion definitiva del desempenio laborar en el nivel sobresaliente del periodo anterior a la fecha de provision.

No haber sido sancionado disciplinariamente en el Ultimo afo.

Cumplir con el perfil de competencias exigidas (requisito de estudios y experiencia laboral) para ocupar el empleo vacante.

Poseer aptitudes y habilidades para desempefiar el empleo a proveer.
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EMPLEO AL CUAL ASPIRA: AUXILIAR ADMINISTRATIVO, CODIGO 407, GRADO 04
AREA FUNCIONAL: DIRECCION DE CULTURA
SERVIDOR POSTULADO Y HABILITADO: RAFAEL EDUARDO SALCEDO TUIRAN

UN (1) SERVIDOR POSTULADO APELLIDOS NOMBRES | NIVEL DENOMINACION CODIGO | GRADO | AREA FUNCIONAL INSCRITO EN EL REGISTRO PUBLICO DE CARRERA | CUMPLE CON LOS REQUISITOS MiNIMOS DE FORMACION Y
DEL EMPLEO ADMINISTRATIVA EXPERIENCIA
POSTULADO
1 SALCEDO TUIRAN | RAFAEL ASISTENCIAL AUXILIAR 407 04 DIRECCION DE S |
EDUARDO ADMINISTRATIVO CULTURA
EVALUACION DE CUMPLIMIENTO REQUISITOS CONTENIDOS EN EL ARTICULO 24 DE LA LEY 909 DE 2004
CUMPLIMIEN
; TO DEL (ART.
REQUISITOS PARA ENCARGOS REQUISITOS DEL MANUAL PARA EL EMPLEO OFERTADO SOPORTES DEL SERVIDOR EN HOJA DE VIDA (TITULOS PREGRADO Y POSTGRADO) 24 LEY 909 DE
2004
Titulo de Bachiller en cualquier modalidad Titulo:
1. ACREDITAN LOS REQUISITOS DE . BACHILLER ACADEMICO
EXPERIENCIA ESTUDIOS Experiencia: Experiencia:
Dieciocho (18) meses de experiencia laboral. Acredita experiencia laboral por més de dieciocho (18) meses.(Fecha de ingreso 23 de enero de 1989) SI CUMPLE
2. POSEEN LAS APTITUDES Y El requisito de aptitud y habilidad previsto en el articulo 24 de la Ley 909 de Revisada la documentacidn aportada se tiene que las funciones desempefiadas en el nivel asistencial | SI CUMPLE
HABILIDADES PARA SU DESEMPENO 2004, corresponde a la idoneidad y capacidad que ostenta un SERVIDOR guardan relacionan con las funciones propias del empleo ofertado.
para obtener y ejercer un cargo
3. NO HAN SIDO SANCIONADOS No tener sancidn disciplinaria durante el afio inmediatamente anterior, en Certifica el Jefe de control Interno Disciplinario de la Alcaldia Municipal de Sincelejo que no registra SI CUMPLE
DISCIPLINARIAMENTE EN EL ULTIMO este caso afio 2021 sanciones e inhabilidades vigentes
ANO
4. SU ULTIMA EDL ES SOBRESALIENTE Verificar la EDL con corte a enero de 2022 EDL, del 96.7%, cumple con 6 factores del nivel sobresaliente SI CUMPLE
Cargo que ejerce con derechos de carrera es de Auxiliar administrativo cédigo 407, grado 01, no es el NO CUMPLE

5.SE ENCUENTRA
DESEMPENANDO EL EMPLEO
INMEDIATAMENTE ANTERIOR
DENTRO DEL AREA FUNCIONAL

Verificar que se encuentra desempefiando el empleo inmediatamente
anterior al empleo vacante

inmediatamente anterior.
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UN (1) SERVIDOR POSTULADO | APELLIDOS NOMBRES | NIVEL DENOMINACION | CODIGO | GRADO | AREA FUNCIONAL INSCRITO EN EL REGISTRO PUBLICO DE CARRERA | CUMPLE CON LOS REQUISITOS MINIMOS DE
DEL EMPLEO ADMINISTRATIVA FORMACION Y EXPERIENCIA
POSTULADO
1 MONTERROZA JOSE DE | ASISTENCIAL AUXILIAR 407 04 DIRECCION DE SI SI
GUEVARA JESUS ADMINISTRATIVO CULTURA
EVALUACION DE CUMPLIMIENTO REQUISITOS CONTENIDOS EN EL ARTICULO 24 DE LA LEY 909 DE 2004
CUMPLIMIEN
TO DEL (ART.
REQUISITOS PARA ENCARGOS REQUISITOS DEL MANUAL PARA EL EMPLEO OFERTADO SOPORTES DEL SERVIDOR EN HOJA DE VIDA (TITULOS PREGRADO Y POSTGRADO) 24 LEY 909 DE
2004
Titulo de Bachiller en cualquier modalidad Titulo:
1. ACREDITAN LOS REQUISITOS . BACHILLER ACADEMICO
DE EXPERIENCIA ESTUDIOS Experiencia:
Dieciocho (18) meses de experiencia laboral. Experiencia: SI CUMPLE
Acredita experiencia laboral por mas de dieciocho (18) meses ( fecha de ingreso 2 de febrero de 1990)
2. POSEEN LAS APTITUDES Y El requisito de aptitud y habilidad previsto en el articulo 24 de la Ley 909 de Revisada la documentacion aportada se tiene que las funciones desempefiadas en el nivel asistencial | SI CUMPLE
HABILIDADES PARA SU 2004, corresponde a la idoneidad y capacidad que ostenta un SERVIDOR para guardan relacionan con las funciones propias del empleo ofertado.
DESEMPENO obtener y ejercer un cargo
3. NO HAN SIDO SANCIONADOS No tener sancién disciplinaria durante el afio inmediatamente anterior, en este SI CUMPLE
DISCIPLINARIAMENTE EN EL caso afo 2021 Certifica el Jefe de control Interno Disciplinario de la Alcaldia Municipal de Sincelejo que no registra
ULTIMO ANO sanciones e inhabilidades vigentes
4. SU ULTIMA EDL ES Verificar la EDL con corte a enero de 2022 EDL, del 98.5%, cumple con 6 factores del nivel sobresaliente SI CUMPLE
SOBRESALIEN TE
Cargo que ejerce con derechos de carrera es de Auxiliar administrativo cédigo 407, grado 01, no es el NO CUMPLE

5.SE ENCUENTRA
DESEMPENANDO EL EMPLEO
INMEDIANTAMENTE ANTERIOR
DENTRO DEL AREA FUNCIONAL

Verificar que se encuentra desempefiando el empleo inmediatamente anterior
al empleo vacante

inmediatamente anterior.

SE SELECCIONO AL SERVIDOR PUBLICO: RAFAEL EDUARDO SALCEDO TUIRAN, identificado con la cedula de ciudadania No. 92.507.021, al utilizar como criterio de desempate para la provisién de un empleo
de carrera mediante encargo , el items a: “el servidor con derechos de carrera administrativa que acredite mayor experiencia relacionada” , establecido en la convocatoria No. 004 de 2022, ademas de
acreditar los requisitos de estudio, experiencia, poseer aptitudes y habilidades, para el empleo de auxiliar administrativo, cédigo 407, grado 04, area funcional: Direccion de Cultura.
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NO HUBO INSCRITOS PARA ESTAS EMPLEQS CONVOCADOS.

Numero de empleos vacantes

Denaminacion del empleo vacante

Nivel Codigo Grado Area funcional (traslado obligatorio) Tipo de vacancia OBSERVACIONES 1
postulado ]
1 Frofesional Universitario Profesional | 219 02 B Direccion de Presupuesto Vacancia Temporal NO HUBOQ INSCRITO ‘l
Numero de empleos vacantes Denominacién del empleo vacante Nivel Codigo Grado Area funcional (traslado obligatorio) Tipo de vacancia OBSERVACIONES 1
postulado |
1 Auxiliar Area salud Asistencial a2 | oo Direccién de Promocian y Prevencidn Vacancia Temporal MO HUZO INSCRITO i
|
|
Numero de empleos vacantes Denominacion del empleo vacante Nivel C[’)dng(; | Grado Area funcional (traslado ohligatorio) Tipo de vacancia OBSERVACIONES 1.’
postulado i
i Profesional Universitario Profesional | 219 0s Direccion De Geslion De La Informacion Y Estudios Vacancia Temporal NO HUBO INSCRITOS |
Econdmicos. ;
Namero de empleos vacantes Denominacidn del empleo vacante Nivel Codigo Grado Area funcional (traslado obligatoria) Tipo de vacancia OBSERVACIONES |
postulado i
1 Auxiliar administrativo Asistencial | 407 03 Direccion de Gestion Social y Minorias Etnicas Vacancia Definitiva NO HUBO INSCRITOS
Numero de empleos vacantes Denominacion del empleo vacante Nivel Cadigo Grado Area funcional (traslado obligatorio) Tipo de vacancia OBSERVACIONES
postulado
bl Técnico Operativo Técnico 314 01 Direccion de Gestion de la Informacion y Estudios Vacancia Definitiva NO HUBO INSCRITOS
Economicos
Namero de empleos vacantes Denominacion del empleo vacante Nivel Cadigo Grado Area funcional (traslado obligatorio) Tipo de vacancia OBSERVACIONES l
postulado
1 Profesional Universitario Profesional | 219 05 Direccidn de Prestacion de Servicios de Salud Vacancia Temporal NO HUBQ INSCRITOS
i
A |
CAROL AR(UINEZ CERUVERA

Sustancio: Berenice Benjumea

3n, -Prof Espec/DTH

DIRECTORA DE TALENTO HUMANO.
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